
 

 

LURAH  KALURAHAN PUCUNG 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNG KIDUL 

PERATURAN LURAH   

NOMOR    5   TAHUN 2022 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH PUCUNG 

               

Menimban
g 

:   bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 7 Peraturan 
Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2022, maka perlu menyusun Peraturan 
Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Kalurahan tahun 2023. 

    
Mengingat : 1. 0

1 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

  2. 0
2 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 
Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6623); 

  3. 0
3 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5864); 

  4. 0
4 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  5. 0
5 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222//PMK.07/2020 
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641); 

  6. 0

6 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

 

 

 



  7. 0

7 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 Tahun 

2021 tentang Rencana Pembanguna Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021-2026 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 

Nomor 4); 

  8. 0

8 

Peraturan Bupati Gunungkdiul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

  9. 0

9 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  10. 1

0 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor  37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

  11. 1

1 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 

Nomor 37); 

  12. 1

2 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 56 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022; 

  13. 1

3 

Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 01 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2020-2026; 

  14. 1

4 

Peraturan Kalurahan Pucung  Nomor 02 Tahun 2022 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023; 

  15. 1

5 

Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 03 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2023 

 

 

 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN LURAH  TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  KALURAHAN 
PUCUNG TAHUN ANGGARAN 2023 

Pasal 1    

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022 terdiri 
dari : 

1. Pendapatan Desa   
a. Pendapatan Asli Desa Rp              32.000.000 
b. Pendapatan Transfer Rp         2.221.385.700 
c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 3.200.000 

Jumlah Pendapatan Rp         2.256.585.700 

2. Belanja Desa   
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp        1.023.700.249 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp       990.613.000 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp           47.223.400 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp      70.100.000 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan 

Darurat dan Mendesak Desa 
Rp       166.670.00  

Jumlah Belanja Rp   2.298.306.649 
Surplus/Defisit Rp          (41.720.949) 

3. Pembiayaan Desa   
a. Penerimaan Pembiayaan Rp 96.720.949 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 55.000.000 
Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 41.720.949 
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 96.720.949 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 
terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam 
Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) 
yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan 
Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Ditetapkan di :  PUCUNG 
    Pada tanggal :   31 Desember 2022 

LURAH, 

 

 

 

 

 

 

                ESTU DWIYONO  

 

 

 

 

 



 

 

Diundangkan di :  PUCUNG 
Pada tanggal  :    31  Desember 2022 
     CARIK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  EKO SUJARNO  

BERITA DESA KALURAHAN PUCUNG TAHUN 2022 NOMOR 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG

PERATURAN KALURAHAN PUCUNG

TENTANG

NOMOR 00 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

32.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

2.221.385.700,00Pendapatan Transfer4.2.

3.200.000,00Pendapatan Lain-lain4.3.

2.256.585.700,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

712.971.568,00Belanja Pegawai5.1.

569.206.581,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

849.458.500,00Belanja Modal5.3.

166.670.000,00Belanja Tidak Terduga5.4.

2.298.306.649,00JUMLAH BELANJA

(41.720.949,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

96.720.949,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 96.720.949,006.1.1.

55.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Pengeluaran Pembiayaan Lainnya 55.000.000,006.2.9.

PEMBIAYAAN NETTO 41.720.949,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Pucung,  31 December 2022

LURAH PUCUNG

ESTU DWIYONO 

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:10:20 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya gaji pamong kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5. BELANJA 44.660.000,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44.660.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 41.160.000,00

Siltap Lurah 12 bln 3.430.000,00 41.160.000,00ADD01.

Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah5.1.1.99. 3.500.000,00

THR Lurah 1 bln 3.500.000,00 3.500.000,00DLL01.

44.660.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:57 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya gaji pamong dan staf kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5. BELANJA 574.240.000,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 574.240.000,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 525.940.000,00

siltap Carik 12 bulan 2.720.000,00 32.640.000,00ADD01.

Siltap Kasi Ulu Ulu 8 bln 2.430.000,00 19.440.000,00ADD02.

Siltap Jogoboyo 12 bln 2.430.000,00 29.160.000,00ADD03.

Siltap kamituwa 12 bln 2.430.000,00 29.160.000,00ADD04.

Siltap tata laksana 12 bln 2.430.000,00 29.160.000,00ADD05.

Siltap danarta 5 bln 2.430.000,00 12.150.000,00ADD06.

Siltap Panripto 12 bln 2.430.000,00 29.160.000,00ADD07.

Siltap Dukuh 10 Orang 106 bln 2.275.000,00 241.150.000,00ADD08.

siltap Staf Pamong 4 orang 48 bln 2.165.000,00 103.920.000,00ADD09.

Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah5.1.2.99. 48.300.000,00

THR Carik 1 bln 3.000.000,00 3.000.000,00DLL01.

THR Ulu Ulu 1 bln 2.500.000,00 2.500.000,00DLL02.

THR Jogoboyo 1 bln 2.500.000,00 2.500.000,00DLL03.

THR Kamituwa 1 bln 2.500.000,00 2.500.000,00DLL04.

THR tata laksana 1 bln 2.500.000,00 2.500.000,00DLL05.

THR Pangripto 1 bln 2.500.000,00 2.500.000,00DLL07.

THR Dukuh 10 orang 8 bln 2.300.000,00 18.400.000,00DLL08.

THR Staf 4 orang 4 bln 2.200.000,00 8.800.000,00DLL09.

THR tenaga honorer 3 orang 3 ob 1.200.000,00 3.600.000,00DLL10.

THR tukang kebun dan penjaga malam 2 org 2 ob 1.000.000,00 2.000.000,00DLL11.

574.240.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 2Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:57 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya jaminan kesehatan/ sosial pamong kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5. BELANJA 40.121.568,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 40.121.568,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 4.128.000,00

BPJS Kesehatan Staf 4 orang 48 ob 86.000,00 4.128.000,00ADD01.

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 2.568.384,00

BPJS Ketenagakerjaan JKK Lurah 12 bln 8.232,00 98.784,00ADD01.

BPJS ketenagakerjaan JKM 12 bln 10.290,00 123.480,00ADD02.

BPJS Ketenagakerjaan JHT TK 12 bln 126.910,00 1.522.920,00ADD03.

BPJS Ketenagakerjaan JP 12 bln 68.600,00 823.200,00ADD04.

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 33.425.184,00

BPJS Ketenagakerjaan carik JKK 12 bln 6.528,00 78.336,00ADD01.

BPJS ketenagakerjaan carik JKM 12 bln 8.160,00 97.920,00ADD02.

BPJS Ketenagakerjaan Carik JHT TK 12 bln 100.640,00 1.207.680,00ADD03.

BPJS Ketenagakerjaan Carik JP 12 bln 54.400,00 652.800,00ADD04.

BPJS Ketenagakerjaan Kaur 3 orang JKK 29 bln 5.832,00 169.128,00ADD05.

BPJS Ketenagakerjaan Kaur 3 orang JKM 29 bln 7.290,00 211.410,00ADD06.

BPJS Ketenagakerjaan Kaur 3 orang JHT TK 29 bln 89.910,00 2.607.390,00ADD07.

BPJS Ketenagakerjaan Kaur 3 orang JP 29 bln 48.600,00 1.409.400,00ADD08.

BPJS Ketenagakerjaan Kasi 3 orang JKK 36 bln 5.832,00 209.952,00ADD09.

BPJS Ketenagakerjaan Kasi 3 orang JKM 36 bln 7.290,00 262.440,00ADD10.

BPJS Ketenagakerjaan Kasi 3 orang JHT TK 36 bln 89.910,00 3.236.760,00ADD11.

BPJS Ketenagakerjaan Kasi 3 orang JP 36 bln 48.600,00 1.749.600,00ADD12.

BPJS Ketenagakerjaan Dukuh 10 orang JKK 106 bln 5.460,00 578.760,00ADD13.

BPJS Ketenagakerjaan Dukuh 10 orang JKM 106 bln 6.825,00 723.450,00ADD14.

BPJS Ketenagakerjaan Dukuh 10 orang JHT TK 106 bln 84.175,00 8.922.550,00ADD15.

BPJS Ketenagakerjaan Dukuh 10 orang JP 106 bln 45.500,00 4.823.000,00ADD16.

BPJS Ketenagakerjaan Taf 4 orang JKK 48 bln 5.196,00 249.408,00ADD17.

BPJS Ketenagakerjaan Taf 4 orang JKM 48 bln 6.495,00 311.760,00ADD18.

BPJS Ketenagakerjaan Taf 4 orang JHT TK 48 bln 80.105,00 3.845.040,00ADD19.

BPJS Ketenagakerjaan Taf 4 orang JP 48 bln 43.300,00 2.078.400,00ADD20.

40.121.568,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 3Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:58 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya kegiatan operasional pemerintah kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

5. BELANJA 87.595.949,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.820.949,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 7.300.000,00

Belanja ATK 1 Ls 4.800.000,00 4.800.000,00DLL01.

Belanja Materai 250 Lembar 10.000,00 2.500.000,00ADD02.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 4.520.949,00

Foto copy 1 Ls 4.520.949,00 4.520.949,00DLL01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 65.675.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 28.800.000,00

belanja honor THL 3 orang 36 bln 800.000,00 28.800.000,00ADD01.

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 16.800.000,00

Belanja honor tukang kebun 12 bln 750.000,00 9.000.000,00ADD01.

belanja honor penjaga malam 12 bln 650.000,00 7.800.000,00ADD02.

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 20.075.000,00

Penanggung jawab 12 ob 300.000,00 3.600.000,00ADD01.

Koordinator PPKK 12 ob 250.000,00 3.000.000,00ADD02.

Bendahara 12 ob 200.000,00 2.400.000,00ADD03.

Pembantu Bendahara 12 ob 150.000,00 1.800.000,00ADD04.

Kasi ulu ulu 12 ob 175.000,00 2.100.000,00ADD05.

Kasi Jogoboyo 12 ob 175.000,00 2.100.000,00ADD06.

Kasi Kamituwa 12 ob 175.000,00 2.100.000,00ADD07.

Kaur tata laksana 5 ob 175.000,00 875.000,00ADD08.

Kaur pangripta 12 ob 175.000,00 2.100.000,00ADD09.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 3.200.000,00

Belanja pPerjalanan dinas 80 op 40.000,00 3.200.000,00ADD01.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota5.2.3.02. 1.800.000,00

Belanja Perjalanan dinas ke propinsi 30 op 60.000,00 1.800.000,00ADD01.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 5.100.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01. 900.000,00

Belanja listrik 12 bln 75.000,00 900.000,00ADD01.

Belanja Jasa Langganan Air Bersih5.2.5.02. 2.340.000,00

Belanja air mineral/Aqua galon 12 bh 100.000,00 1.200.000,00ADD01.

Belanja Air PDAM 12 bln 95.000,00 1.140.000,00ADD02.

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar5.2.5.03. 1.200.000,00

Belanja koran 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD01.

Halaman 4Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:58 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Belanja Jasa Kurir/Pos/Giro5.2.5.06. 660.000,00

Pajak Bunga Bank 12 bln 30.000,00 360.000,00PAD01.

Jasa Administrasi bank 12 bln 25.000,00 300.000,00PAD02.

87.595.949,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 5Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:58 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya tunjangan BAMUSKal

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

5. BELANJA 53.950.000,00

5.1.4. Tunjangan BPD 53.950.000,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 49.800.000,00

Ketua 12 bln 600.000,00 7.200.000,00ADD01.

Wakil Ketua 12 bln 550.000,00 6.600.000,00ADD02.

sekretaris 12 bln 500.000,00 6.000.000,00ADD03.

kabid 2 orang 24 24 450.000,00 10.800.000,00ADD04.

Anggota 4 orang 48 bln 400.000,00 19.200.000,00ADD05.

Tunjangan Kinerja BPD5.1.4.02. 4.150.000,00

THR ketua 1 ob 600.000,00 600.000,00DLL01.

THR wakil ketua 1 ob 550.000,00 550.000,00DLL02.

THR Sekretaris 1 ob 500.000,00 500.000,00DLL03.

THR Kabid 2 orang 2 ob 450.000,00 900.000,00DLL04.

THR anggota 4 orang 4 ob 400.000,00 1.600.000,00DLL05.

53.950.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 6Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:58 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya operasional BAAMUSKal

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

5. BELANJA 12.450.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.500.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 2.500.000,00

Belanja ATK 1 Ls 2.500.000,00 2.500.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 2.500.000,00

Foto copy 1 Ls 2.500.000,00 2.500.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.500.000,00

Minum snack 210 or 10.000,00 2.100.000,00PBH01.

Makan rapat 120 or 20.000,00 2.400.000,00PBH02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD5.2.2.07. 1.200.000,00

Skretariat Bamuskal/staf adm 12 bln 100.000,00 1.200.000,00PBH01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.750.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 1.750.000,00

Belanja perjalanan dinas 10 op 40.000,00 400.000,00PBH01.

transpot sidang bamuskal 45 or 30.000,00 1.350.000,00PBH02.

12.450.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 7Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:59 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

kinerja lembaga RT dan RW semakin Baik

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

5. BELANJA 16.400.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 16.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 16.400.000,00

Insentif RT 31 or 400.000,00 12.400.000,00ADD01.

insentif RW 10 or 400.000,00 4.000.000,00ADD02.

16.400.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 8Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:59 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya operasional pemerintah Kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa

5. BELANJA 31.300.000,00

Seremonial kegiatan bidang pariwisata 11.300.000,00011.01.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.300.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

Belanja ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 350.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 10.500.000,00

Belanja minek rapat 350 or 10.000,00 3.500.000,00DDS01.

Belanja makan rapat 350 or 20.000,00 7.000.000,00DDS02.

Kegiatan seremonial dibidang budaya 20.000.000,00021.01.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 20.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 550.000,00

Belanja ATK 1 Ls 550.000,00 550.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 450.000,00

Foto copy 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 9.000.000,00

Minum snack rapat 300 or 10.000,00 3.000.000,00DDS01.

Makan rapat 300 or 20.000,00 6.000.000,00DDS02.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 10.000.000,00

belanja seremonial dibidang budaya 1 Ls 10.000.000,00 10.000.000,00DDS01.

31.300.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 9Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:59 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terpeliharanya bagunan milik kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

5. BELANJA 28.840.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 250.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 125.000,00

Belanja ATK 1 Ls 125.000,00 125.000,00PAD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 125.000,00

foto copi 1 Ls 125.000,00 125.000,00PAD01.

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 28.590.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 2.100.000,00

Ketua 3 ob 175.000,00 525.000,00PAD02.

Sekretaris 3 ob 150.000,00 450.000,00PAD03.

Anggota 3 orang 9 ob 125.000,00 1.125.000,00PAD04.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 6.975.000,00

Tukang 30 hok 70.000,00 2.100.000,00PAD01.

Pekerja 75 hok 65.000,00 4.875.000,00PAD02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 19.515.000,00

Belanja bahan material 1 Ls 19.515.000,00 19.515.000,00PAD01.

28.840.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 10Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:12:59 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Tersedianya peralatan kerja yang memadai

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.90. Pengadaan Peralatan Kerja

5. BELANJA 29.100.000,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 29.100.000,00

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03. 29.100.000,00

Belanja lektop 3 unit 8.500.000,00 25.500.000,00DLL01.

printer 3 unit 1.200.000,00 3.600.000,00DLL02.

29.100.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 11Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpenuhinya sarana prasarana peralatan kantor

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.91. Pengadaan Mebel

5. BELANJA 5.700.000,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.700.000,00

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.3.2.04. 5.700.000,00

Belanja kursi kerja 6 unit 950.000,00 5.700.000,00PAD01.

5.700.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 12Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpeliharanya kendaraan dinas

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.94. Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional

5. BELANJA 3.600.000,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.600.000,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02. 3.600.000,00

Belanja servis Kendaraan dinas 2 unit 1.800.000,00 3.600.000,00ADD01.

3.600.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 13Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpeliharanya peralatan kerja

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.95. Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja

5. BELANJA 3.500.000,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.500.000,00

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03. 3.500.000,00

Servis peralatan kerja 1 Ls 3.500.000,00 3.500.000,00PBH01.

3.500.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 14Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersedianya data Profil Desa/Kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

5. BELANJA 6.600.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.900.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 550.000,00

Belanja ATK 1 Ls 550.000,00 550.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 650.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 650.000,00 650.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.700.000,00

Minum snack 90 or 10.000,00 900.000,00DDS01.

Makan Rapat 90 or 20.000,00 1.800.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.700.000,00

Transpot peserta 90 oh 30.000,00 2.700.000,00DDS01.

6.600.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 15Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terciptanya Pendataan SDGs

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

5. BELANJA 14.600.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.550.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

Belanja ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

Foto copy 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.600.000,00

Minum snack rapat 120 or 10.000,00 1.200.000,00DDS01.

Makan rapat 120 or 20.000,00 2.400.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 3.900.000,00

Pembina 12 oh 25.000,00 300.000,00DDS01.

Ketua 12 oh 25.000,00 300.000,00DDS02.

Sekretaris 12 oh 25.000,00 300.000,00DDS03.

Anggota 5 orang 120 oh 25.000,00 3.000.000,00DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 2.550.000,00

Petugas entri data 850 kk 3.000,00 2.550.000,00DDS01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.600.000,00

Trasnpot peserta 120 oh 30.000,00 3.600.000,00DDS01.

14.600.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 16Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terciptanya data monografi yg valid

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.90. Penyusunan Monografi Desa

5. BELANJA 4.700.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.900.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 550.000,00

Belanja ATK 1 Ls 550.000,00 550.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 550.000,00

Foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Jilid 1 Ls 200.000,00 200.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

Minum snack 60 or 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 oh 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

4.700.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 17Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:00 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

8   Bulan

Terciptanya pendataan keluarga miskin TKPKDes

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.91. Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin

5. BELANJA 2.350.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.350.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00DLL01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 200.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 200.000,00 200.000,00DLL01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minum snack 60 or 10.000,00 600.000,00DLL01.

Makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00DLL02.

2.350.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 18Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:01 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terciptanya musyawarah Pembahasan Rancangan APBKal/Muskal

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

5. BELANJA 3.575.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.375.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 825.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 265.000,00 265.000,00ADD01.

jilid 1 Ls 260.000,00 260.000,00ADD02.

cetak bener 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.200.000,00

minum snack 40 or 10.000,00 400.000,00ADD01.

makan rapat 40 or 20.000,00 800.000,00ADD02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.200.000,00

transpot peserta 40 oh 30.000,00 1.200.000,00ADD01.

3.575.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 19Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:01 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya musyawarah Kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)

5. BELANJA 8.565.000,00

Musrenbangkal 4.800.000,00011.04.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 400.000,00

ABelanja ATK 1 Ls 400.000,00 400.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 800.000,00

foto copy 1 Ls 250.000,00 250.000,00ADD01.

Jilid 1 Ls 250.000,00 250.000,00ADD02.

cetak bener 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

Minum snack 60 or 10.000,00 600.000,00ADD01.

Makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00ADD02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 oh 30.000,00 1.800.000,00ADD01.

Musyawarah Desun 3.765.000,00021.04.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.565.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 365.000,00

Belanja ATK 1 Ls 365.000,00 365.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 1.000.000,00

Foto copy 1 Ls 450.000,00 450.000,00ADD01.

jilid 1 Ls 250.000,00 250.000,00ADD02.

cetak bener 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.200.000,00

minum snack 40 or 10.000,00 400.000,00ADD01.

makan rapat 40 or 20.000,00 800.000,00ADD02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.200.000,00

transpot peserta 40 oh 30.000,00 1.200.000,00ADD01.

8.565.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

EDY PRASTOWOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 20Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:01 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersusunya penyusunan RKPkal

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

5. BELANJA 3.860.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.710.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

Belanja ATK 1 Ls 500.000,00 500.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 860.000,00

belanja foto copy 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD01.

jilid 1 Ls 260.000,00 260.000,00ADD02.

Cetak bener 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.350.000,00

minek rapat 45 or 10.000,00 450.000,00ADD01.

makan rapat 45 or 20.000,00 900.000,00ADD02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.150.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.150.000,00

Penanggung jawab 1 ob 200.000,00 200.000,00ADD01.

Ketua 1 ob 175.000,00 175.000,00ADD02.

Sekretaris 1 ob 150.000,00 150.000,00ADD03.

Anggota 5 orang 5 ob 125.000,00 625.000,00ADD04.

3.860.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

EDY PRASTOWOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 21Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:01 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terciptanya dokumen APBDes kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

5. BELANJA 10.336.732,00

Penyusunan APBKal 4.191.732,00011.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.691.732,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 341.732,00

Belanja ATK 1 Ls 341.732,00 341.732,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 850.000,00

Foto copy 1 Ls 400.000,00 400.000,00ADD01.

Jilid 1 Ls 150.000,00 150.000,00ADD02.

Cetak bener 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00

Minek 50 or 10.000,00 500.000,00ADD01.

makan rapat 50 or 20.000,00 1.000.000,00ADD02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.500.000,00

transpot peserta 50 oh 30.000,00 1.500.000,00ADD01.

Penyusunan APBKal Perubahan 2.875.000,00021.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.875.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 625.000,00

Belanja ATK 1 Ls 625.000,00 625.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 450.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 300.000,00 300.000,00ADD01.

jilid 1 Ls 150.000,00 150.000,00ADD02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minek 60 or 10.000,00 600.000,00ADD01.

makan 60 or 20.000,00 1.200.000,00ADD02.

Penyusunan pertanggung jawaban APBKal 3.270.000,00031.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.270.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 720.000,00

belanja ATK 1 Ls 720.000,00 720.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 750.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 575.000,00 575.000,00ADD01.

jilid 1 Ls 175.000,00 175.000,00ADD02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minek 60 or 10.000,00 600.000,00ADD01.

makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00ADD02.

Halaman 22Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:02 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

10.336.732,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 23Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:02 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat

5. BELANJA 3.725.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.225.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 375.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 275.000,00 275.000,00PBH01.

jilid 1 Ls 100.000,00 100.000,00PBH02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00

Minum snack rapat 50 or 10.000,00 500.000,00PBH01.

makan Rapat 50 or 20.000,00 1.000.000,00PBH02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.500.000,00

Transpot peserta 50 oh 30.000,00 1.500.000,00PBH01.

3.725.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 24Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:02 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

5. BELANJA 7.750.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.550.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

Belanja ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 400.000,00

belanja Foto copy 1 Ls 400.000,00 400.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.700.000,00

Minek rapat 90 or 10.000,00 900.000,00DDS01.

Makan rapat 90 or 20.000,00 1.800.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 1.400.000,00

Operator SID 8 ob 175.000,00 1.400.000,00DDS01.

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 2.800.000,00

Admin 8 ob 200.000,00 1.600.000,00DDS01.

Jurnalis Kalurahan 8 ob 150.000,00 1.200.000,00DDS02.

7.750.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 25Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:02 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya seremonial di desa dibidang budaya

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.12. Dukungan Biaya Oprasional dan Biaya Lainnya untuk Desa Persiapan

5. BELANJA 3.081.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.381.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 192.000,00

belanja Foto copi 1 Ls 192.000,00 192.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 139.000,00

foto copy 1 Ls 139.000,00 139.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.050.000,00

Makan rapat 35 or 20.000,00 700.000,00DDS01.

Minum snack 35 or 10.000,00 350.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.700.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 800.000,00

Narasumber 4 jpl 200.000,00 800.000,00DDS01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 900.000,00

transpot peserta 30 oh 30.000,00 900.000,00DDS01.

3.081.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 26Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:02 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.91. Pengisian Perangkat Desa

5. BELANJA 23.100.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 14.800.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 2.550.000,00

belanja ATK 1 Ls 2.550.000,00 2.550.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 2.250.000,00

Foto copy 1 Ls 1.750.000,00 1.750.000,00PBH01.

cetak bener 1 Ls 350.000,00 350.000,00PBH02.

jilid 1 Ls 150.000,00 150.000,00PBH03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 10.000.000,00

minek sosialisasi 700 or 10.000,00 7.000.000,00PBH01.

makan 150 or 20.000,00 3.000.000,00PBH02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.700.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 3.800.000,00

Ketua 2 ob 350.000,00 700.000,00PBH01.

sekretaris 2 ob 300.000,00 600.000,00PBH02.

Anggota 5 orang 10 ob 250.000,00 2.500.000,00PBH03.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 1.200.000,00

Rohaniawan 1 oa 150.000,00 150.000,00PBH01.

Pengamanan 5 orang 5 or 150.000,00 750.000,00PBH02.

saksi  2 orang 2 or 150.000,00 300.000,00PBH03.

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 1.700.000,00

ketua TIM penguji 1 oa 450.000,00 450.000,00PBH01.

Sekretaris 1 oa 350.000,00 350.000,00PBH02.

Anggota 3 orang 3 oa 300.000,00 900.000,00PBH03.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.600.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 1.600.000,00

Belanja sewa peralatan 1 Ls 1.600.000,00 1.600.000,00PBH01.

23.100.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 27Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:03 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya gaji Pendidik TK PAUD

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

5. BELANJA 30.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 30.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 30.000.000,00

Belanja honor pendidik TK 4 orang 48 bln 250.000,00 12.000.000,00DDS01.

Belanja honor Pendidik PAUD 6 orang 72 bln 250.000,00 18.000.000,00DDS02.

30.000.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 28Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:03 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tercukupinya kegiatan belajar mengajar pendidik TK/PAUD

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.02. Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

5. BELANJA 5.209.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.209.000,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 5.209.000,00

Belanja Operasional pendidik TK/PAUD 1 Ls 5.209.000,00 5.209.000,00DDS01.

5.209.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 29Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:03 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

5. BELANJA 8.000.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 8.000.000,00

Belanja penghargaan masyarakat berprestasi 1 Ls 8.000.000,00 8.000.000,00DDS01.

8.000.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 30Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:03 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya penyuluhan dan pelatihan bidang kesehatan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

5. BELANJA 4.650.000,00

Penyuluhan kesehatan 4.650.000,00012.02.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.700.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 400.000,00

Belaja ATK 1 Ls 400.000,00 400.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 350.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.950.000,00

Minum snack 65 or 10.000,00 650.000,00DDS01.

Makan rapat 65 or 20.000,00 1.300.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.950.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.950.000,00

Transpot peserta 65 oh 30.000,00 1.950.000,00DDS01.

4.650.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 31Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:03 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya pembinaan Gerakan Hidup Sehat

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.91. Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)

5. BELANJA 4.250.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.450.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Belanja atk 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 350.000,00

Foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

Minek rapat 60 or 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 oh 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

4.250.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 32Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:04 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya program kampung KB

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.96. Pembinaan dan pengembangan Kampung KB

5. BELANJA 14.350.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.650.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

belanja ATK 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 450.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.700.000,00

Minek 90 or 10.000,00 900.000,00DDS01.

makan 90 or 20.000,00 1.800.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.700.000,00

Transpot peserta 90 oh 30.000,00 2.700.000,00DDS01.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 8.000.000,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 8.000.000,00

Belanja Rumah data Ku 1 Ls 8.000.000,00 8.000.000,00DDS01.

14.350.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 33Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:04 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.98. Insentif kader kesehatan/KB

5. BELANJA 77.680.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.600.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

Belanja ATK 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.600.000,00

Minum snack 120 or 10.000,00 1.200.000,00DDS01.

makan rapat 120 or 20.000,00 2.400.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 73.080.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 73.080.000,00

Honor Kader 50 orang 600 ob 65.000,00 39.000.000,00DDS01.

Honor kader PPKBD 492 ob 65.000,00 31.980.000,00DDS02.

Honor koordinator kader 1 orang 12 ob 175.000,00 2.100.000,00DDS03.

77.680.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 34Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:04 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya kegiatan kalurahan sehat

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

5. BELANJA 9.700.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.900.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 500.000,00

belanja ATK 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 500.000,00 500.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 900.000,00

minek rapat 30 or 10.000,00 300.000,00DDS01.

makan rapat 30 or 20.000,00 600.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 3.600.000,00

Belanja honor KPM 2 orang 24 ob 150.000,00 3.600.000,00DDS01.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.200.000,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 4.200.000,00

Belanja operasional rumah desa sehat 12 bln 350.000,00 4.200.000,00DDS01.

9.700.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 35Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:04 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)

5. BELANJA 159.725.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.205.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 205.000,00

Belanja ATK 1 Ls 205.000,00 205.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 200.000,00

Foto copy 1 Ls 200.000,00 200.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minek 60 or 10.000,00 600.000,00DDS01.

makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00DDS02.

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 157.520.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 2.600.000,00

ketua 2 ob 225.000,00 450.000,00DDS01.

sekretsris 2 ob 200.000,00 400.000,00DDS02.

anggota 5 orang 10 ob 175.000,00 1.750.000,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 26.920.000,00

tukang 22 hok 75.000,00 1.650.000,00DDS01.

pekerja 361 hok 70.000,00 25.270.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 128.000.000,00

belanja material 1 Ls 128.000.000,00 128.000.000,00DDS01.

159.725.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 36Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:04 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunan rabat beton jalur wotawati s/d suling

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

5. BELANJA 164.725.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 250.000,00

belanja ATK 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 200.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 200.000,00 200.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minum snack 60 or 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan rapat 60 Ls 20.000,00 1.200.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.475.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 2.475.000,00

Ketua 3 ob 200.000,00 600.000,00DDS01.

sekretaris 3 ob 175.000,00 525.000,00DDS02.

Anggota 3 orang 9 on 150.000,00 1.350.000,00DDS03.

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 8.805.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 8.805.000,00

Pekerja 86 oh 7.500,00 645.000,00DDS01.

tukang 96 m3 85.000,00 8.160.000,00DDS02.

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 151.195.000,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 151.195.000,00

Belanja bahan baku material 1 Ls 151.195.000,00 151.195.000,00DDS01.

164.725.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 37Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:05 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

5. BELANJA 156.699.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.610.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 480.500,00

Belanja ATK 1 Ls 270.500,00 270.500,00DDS01.

materai 1 Ls 210.000,00 210.000,00DDS02.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 300.000,00

Foto copy 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 480.000,00

minek 24 or 10.000,00 240.000,00DDS01.

makan 12 or 20.000,00 240.000,00DDS02.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 350.000,00

prasasti 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 155.088.500,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 2.600.000,00

Ketua 2 ok 225.000,00 450.000,00DDS02.

Sekretaris 2 ok 200.000,00 400.000,00DDS03.

Anggota 5 orang 10 ok 175.000,00 1.750.000,00DDS04.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 55.105.000,00

Tukang 257 hok 70.000,00 17.990.000,00DDS01.

Pekerja 571 hok 65.000,00 37.115.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 97.383.500,00

Belanja material 1 Ls 97.383.500,00 97.383.500,00DDS01.

156.699.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 38Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:05 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbangunya renovasi Balai Padukuhan 6 Unit

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)

5. BELANJA 150.000.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 540.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 175.000,00

Belanja ATK 1 Ls 175.000,00 175.000,00PBK01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 125.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 125.000,00 125.000,00PBK01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 240.000,00

minum snack 24 or 10.000,00 240.000,00PBK01.

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 149.460.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 3.375.000,00

Ketua 3 ob 200.000,00 600.000,00PBK01.

Sekretaris 3 ob 175.000,00 525.000,00PBK02.

Anggota 5 orang 15 ob 150.000,00 2.250.000,00PBK03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 19.840.000,00

Tukang 42 hok 70.000,00 2.940.000,00PBK01.

Pekerja 260 hok 65.000,00 16.900.000,00PBK02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 126.245.000,00

Belanja material 1 Ls 126.245.000,00 126.245.000,00PBK01.

150.000.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 39Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:05 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.91. Pemberian stimulan jamban sehat

5. BELANJA 31.775.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.350.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 250.000,00

Belanja ATK 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 200.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 200.000,00 200.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 900.000,00

Minek 30 or 10.000,00 300.000,00DDS01.

Makan rapat 30 or 20.000,00 600.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.925.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.925.000,00

Ketua 1 ob 250.000,00 250.000,00DDS01.

Sekretaris 1 ob 175.000,00 175.000,00DDS02.

Anggota 3 orang 10 ob 150.000,00 1.500.000,00DDS03.

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 28.500.000,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.03. 28.500.000,00

Belanja material 1 Ls 28.500.000,00 28.500.000,00DDS01.

31.775.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 40Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:05 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

TErlaksananya informasi Publik/PPID

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

5. BELANJA 6.100.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.300.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 350.000,00

Foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.600.000,00

Minek 120 or 10.000,00 1.200.000,00DDS01.

Makan rapat 120 or 20.000,00 2.400.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 oh 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

6.100.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 41Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:06 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terbangunya/tertatanya kawasan pariwisata

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.8. Sub Bidang Pariwisata

2.8.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik **)

5. BELANJA 167.750.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 375.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 225.000,00

Belanja ATK 1 Ls 175.000,00 175.000,00DDS01.

Materai 5 bh 10.000,00 50.000,00DDS02.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 150.000,00

Foto copi 1 Ls 150.000,00 150.000,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.375.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 3.375.000,00

Ketua 3 ob 200.000,00 600.000,00DDS02.

Sekretaris 3 ob 175.000,00 525.000,00DDS03.

Anggota 5 orang 15 ob 150.000,00 2.250.000,00DDS04.

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 164.000.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 164.000.000,00

Belanja bahan material 1 Ls 164.000.000,00 164.000.000,00DDS01.

167.750.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGENG HANDOYOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 42Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:06 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Tersedianya kalurahan tanggap bencana

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

5. BELANJA 9.400.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.525.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 250.000,00

Belanja ATK 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 200.000,00

Foto copy 1 Ls 200.000,00 200.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.400.000,00

Minek 80 or 10.000,00 800.000,00DDS01.

Makan rapat 80 or 20.000,00 1.600.000,00DDS02.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 4.675.000,00

Belanja perlengkapan pelatihan 1 Ls 4.675.000,00 4.675.000,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.875.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.875.000,00

Transpot peserta 75 or 25.000,00 1.875.000,00DDS01.

9.400.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 43Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:06 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

5. BELANJA 7.050.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.700.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.700.000,00

Minum snack 90 or 10.000,00 900.000,00PBH01.

Makan 90 or 20.000,00 1.800.000,00PBH02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.250.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.250.000,00

transpot peserta 90 oh 25.000,00 2.250.000,00PBH01.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.100.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 750.000,00

Sewa kostum 1 set 750.000,00 750.000,00PBH01.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 1.350.000,00

Sewa Mobil/transportasi 3 pp 450.000,00 1.350.000,00PBH01.

7.050.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 44Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:06 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.93. Operasional Karang Taruna

5. BELANJA 8.200.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.200.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

Belanja ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 400.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 400.000,00 400.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.350.000,00

Minek rapat 45 or 10.000,00 450.000,00PBH01.

Makan rapat 45 or 20.000,00 900.000,00PBH02.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 6.000.000,00

Belanja Keg Karang taruna 1 Ls 6.000.000,00 6.000.000,00PBH01.

8.200.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 45Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:06 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

4   Bulan

Meningkatkan peran TIM TKPKDes

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.92. Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

5. BELANJA 6.730.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00

Foto copy 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.650.000,00

Minek rapat 55 or 10.000,00 550.000,00DDS01.

Makan rapat 55 or 20.000,00 1.100.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.480.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 4.480.000,00

penanggung Jawab 4 ob 250.000,00 1.000.000,00DDS01.

Ketua 4 ob 220.000,00 880.000,00DDS02.

Sekretaris 4 ob 200.000,00 800.000,00DDS03.

ketua Pokja 3 orang 12 ob 150.000,00 1.800.000,00DDS04.

6.730.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 46Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:07 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.95. Operasional LPMD dan/atau LPMP

5. BELANJA 6.243.400,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.743.400,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 493.400,00

belanja ATK 1 Ls 493.400,00 493.400,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 350.000,00

belanja foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 900.000,00

Minek rapat 30 or 10.000,00 300.000,00PBH01.

Makan rapat 30 or 20.000,00 600.000,00PBH02.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.500.000,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 4.500.000,00

belanja kegiatan LPMK 1 Ls 4.500.000,00 4.500.000,00PBH01.

6.243.400,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 47Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:07 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.96. Operasional PKK

5. BELANJA 9.600.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

Belanja ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 350.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 350.000,00 350.000,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minek 60 or 10.000,00 600.000,00PBH01.

Makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00PBH02.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 7.000.000,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 7.000.000,00

Belanja kegiatan PKK 1 Ls 7.000.000,00 7.000.000,00PBH01.

9.600.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 48Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:07 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksanaya program penurunan stanting

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)

5. BELANJA 53.825.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 250.000,00

Belanja ATK 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00

minum snack 50 or 10.000,00 500.000,00DDS01.

Makan rapat 50 or 20.000,00 1.000.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 825.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 825.000,00

Ketua 1 ob 200.000,00 200.000,00DDS01.

Sekretaris 1 ob 175.000,00 175.000,00DDS02.

Anggota 3 orang 3 ob 150.000,00 450.000,00DDS03.

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 51.000.000,00

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan5.2.7.05. 51.000.000,00

Belanja ayam jantan 300 ekor 80.000,00 24.000.000,00DDS01.

Belanja ayam betina 450 ekor 60.000,00 27.000.000,00DDS02.

53.825.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 49Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:07 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Peningkatan ekomnomi bagi masyarakat

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.91. Pelatihan pengolahan hasil pertanian/peternakan

5. BELANJA 3.615.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.755.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 185.000,00

Belanja ATK 1 Ls 185.000,00 185.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 220.000,00

Foto copy 1 Ls 140.000,00 140.000,00DDS01.

cetak bener 1 Ls 80.000,00 80.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.350.000,00

Minum snack 45 or 10.000,00 450.000,00DDS01.

Makan rapat 45 or 20.000,00 900.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.860.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 600.000,00

Narasumber 3 orang 3 jpl 200.000,00 600.000,00DDS01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.260.000,00

Transpot peserta 42 oh 30.000,00 1.260.000,00DDS01.

3.615.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 50Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:07 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksanaya pembinaan kelompok rentan

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.95. Pembinaan dan pemberdayaan kelompok rentan

5. BELANJA 4.450.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.650.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 400.000,00

Belanja ATK 1 Ls 400.000,00 400.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 450.000,00

Belanja foto copy 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.800.000,00

minum snack 60 or 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan rapat 60 or 20.000,00 1.200.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 oh 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

4.450.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 51Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:08 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya pembinaan dan penyuluhan reproduksi remaja

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.96. Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja

5. BELANJA 4.025.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.875.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 225.000,00

Belanja ATK 1 Ls 225.000,00 225.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 150.000,00

Foto copy 1 Ls 150.000,00 150.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.500.000,00

Minum snack 50 or 10.000,00 500.000,00DDS01.

Makan rapat 50 or 20.000,00 1.000.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.150.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 800.000,00

Narasumber 4 jpl 200.000,00 800.000,00DDS01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.350.000,00

Transpot peserta 45 oh 30.000,00 1.350.000,00DDS01.

4.025.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 52Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:08 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya pelatihan kepengurusan BUMKal

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)

5. BELANJA 4.185.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.885.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 175.000,00

Belanja ATK 1 Ls 175.000,00 175.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 150.000,00

Foto copy 1 Ls 150.000,00 150.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.560.000,00

Minum snack rapat 52 or 10.000,00 520.000,00DDS01.

Makan rapat 52 or 20.000,00 1.040.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.300.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 800.000,00

Narasumber 2 orang 4 jpl 200.000,00 800.000,00DDS01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.500.000,00

Transpot peserta 50 oh 30.000,00 1.500.000,00DDS01.

4.185.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

WIJI ISWANTOEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 53Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:08 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Program Bantuan Langsung Tunai/BLT

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.1.00. Kegiatan Penanggulanan Bencana

5. BELANJA 144.000.000,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 144.000.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 144.000.000,00

Belanja BLT 40 KPM 480 bln 300.000,00 144.000.000,00DDS01.

144.000.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 54Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:08 AM



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Kegiatan mitigasi bencana alam /non alam

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat

5.2.00. Penanganan Keadaan Darurat

5. BELANJA 22.670.000,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 22.670.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 22.670.000,00

Belanja kegiatan mitigasi bencana alam/non alam 1 Ls 22.670.000,00 22.670.000,00DDS01.

22.670.000,00JUMLAH (Rp)

Pucung,  31 December 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO 

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 55Printed by Siskeudes 31/12/2022 11:13:08 AM


